
RFP Design-Build Questions & Answers 
 

Improvements to Interstate 59 
Pearl River, Forrest, and Lamar Counties, Mississippi 

Project Numbers: DB/IM-9999-06(016)/106594-301000, 302000, 303000 

 

RFP questions received as of November 14, 2013 – PART TWO* 

1. QUESTION: Does a “Certificate of Completion in Stormwater Management 
Training” meet the requirements for the Environmental Manager on Page 308 
(erosion control certification)? 
 
ANSWER: Page 308 of the RFP states that “the Environmental Manager shall obtain 
erosion control certification recognized by MDOT.”  At this time, the only recognized 
erosion certification is one provided through Thompson Engineering (see below 
upcoming training dates/sites).  For certifications other than Thompson Engineering, 
MDOT will evaluate those on a case-by-case basis by submitting documentation of the 
training program to include the certificate received, copies of the curriculum, and 
approval status documentation from other States for review.   
                      
Upcoming Thompson Erosion Training 
January 8th (and 9th if necessary)            Hattiesburg 
January 29th (and 30th if necessary)            McComb 
February 12th (and 13th if necessary)         Yazoo City 
February 26th (and 27th if necessary)         Newton 
March 19th (and 20th if necessary)              Batesville 
March 26th (and 27th if necessary)             Tupelo 
 

2. QUESTION: What is meant by “known” utilities on page 319? As on previous D/B 
projects, it would be helpful for MDOT to advise which utilities are in the area, and 
which utilities the proposers are required to coordinate with. 
 
ANSWER: MDOT will provide a list of known utilities.  An addendum to clarify Section 
7.0 of the Technical Requirements will be forthcoming. 
 

3. QUESTION: Section 7.2 on page 319 states: “Relocation of any utility shall be 
considered Extra Work.” Section 7.3 on states: “No additional compensation (time 
or dollars) will be allowed for any delays, inconveniences, damage sustained by 



Contractor or its subcontractors due to interference from utilities or the operation 
of relocating utilities.” These statements are contradictory and should be clarified. 
 
ANSWER: An addendum to clarify Section 7.0 of the Technical Requirements will be 
forthcoming. 
 

*Remaining Questions & Answers will be forthcoming.  Continue to monitor the website 
for further updates. 

 


